
 

 1 

 

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR  

CONCURSO PÚBLICO PARA 
O CARGO DE SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) 

 

 

 

EDITAL CBMES/CFSd-2011 Nº 26, DE 01 DE SETEMBRO DE 2011 

 

 

 
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo (CBMES), no uso de 
suas atribuições legais e, objetivando dar o fiel cumprimento à decisão judicial, 

 
RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR o candidato FELIPE MARIANO FEITOSA, por determinação judicial exarada nos autos do 
Processo Nº 024.11.023439-0 – Ação Ordinária, para realizar a “Entrevista de Devolução”, componente 
da 4ª etapa do processo seletivo (Avaliação Psicológica), prevista no item 10.6.9 do Edital CBMES/CFSd-
2011 Nº 01. 
  
1.1 O candidato deverá comparecer a Clínica Psicoespaço, sito a Rua Capitão Domingos Corrêa da 
Rocha, nº 80, Edifício Master Place, Sala 403/406, Santa Luiza, Vitória/ES, no dia 06/09/2011, às 14 
horas, podendo fazer-se acompanhar de profissional psicólogo, devidamente registrado no CRP, para 
que tome conhecimento dos procedimentos técnicos adotados na avaliação psicológica e suas razões 
específicas de eliminação. 
 

 
 
 

Vitória-ES, 01 de setembro de 2011. 
 
 
 
 

FRONZIO CALHEIRA MOTA – Cel BM 
Comandante-Geral do CBMES 


